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ganske, de to Skorstene ere brandfarlige in. v., «hvorhos hele Bygningen er saa uhensigtsrnæssig 
indrettet og saa indskrænket, at den maatte ridvides og forandres for at afgive en anstændig 
Embedsbolig Ifølge de i denne Henseende udarbeidede Overslag med tilhørende Tegninger vilde 
Opførelsen af en ny Sorenskriverbolig med tilhørende Tervehuns koste 4,507 Rd. 86 sz. for- 
uden ·84 Rd. 36 s3. til Erhvervelsen af Grund, idet Bygningerne i saa Fald tænkes flyttede til 
et beqvernrnere Sted, medens der til en Hovedreparation af de rmværende Bygninger vilde med- 
gaae et Belob af 3,083 Rd. 14 fz. Sorenskritreiseri har derfor anholdt om, prineipaliten at der 
maa søges ham bevilget et Belob af 4,592 Nd. 26 s3. til Opferelseii af en Soreriskriversbolig 
imod at den gamle Bolig sælges홢 til Fordeel for Statskasseti og den paa Embedet hvilende 
Byggegjæld betales af Provenrret og in suvsidirinn at der til st aa es ham et Belob af 3083 Nd. 
14 ß. til enten at foretage en Hovedreparation og Forandring af den nnværende Bolig 홢- i 
hvilket Fald dog 100 Nd. blive at fradrage for det ved Salget af gamle Niaterialier Jndvnndrie 
»- eller at opføre en ny Embedsbolig saaledes, at det overlades til ham at forauetionere den 
nnværende. Da Iustitsniiiristeriet efter de foreliggendeOplysninger maa ansee Sorenstriverboligen 
for at være i en for en Embedsbolig uforsvarlig Tilstand, og det er en Selvfølge, at de til 
dens Jstaridsættelse medgaaendeOnikostninger maae afholdes af Statskasseir søges her bevilget et 
Beløb af 3000 Nd. til Soreiiskriveren paa Færøe«rne til i Overensstemmelse med de indsendte 
Tegninger og Overslag efter eget Valg enten at foretage en Hovedreparation og Udvidelse af 
den rmværende Embedsbolig 홢- i hvilket Fald Provenriet af cassable Materialier bliver at ind- 
betale i Statskasseri 홢- eller til at opføre en ny Bolig, saaledes at det overlades Sorerrskrivereri 
at forauctionere den nnværende og anvende Provemiet 홢- forudsat at dette ikke overstiger 1500 
Rd. ssssss i Forbindelse med for-anførte 3000 Rd. i nysnævnte Øiemed og saaledes, at den nu paa 
Embedet hvilende Byggegjæld lades uberørt af den her omhandlede Sag. . 

Fra gammel Tid af har Lere Præstegaard paa Suderø blandt Foereerrie nydt forskjellige 
Servitutrettigheder i Qvalvigshaiigerrie paa bemeldte O, nemlig: Fjerdedeleti af Seidefrelserne 
over hele Qvalvig« Opdyrknirigsret Udroegsterret for Keer og Ret til Torv og Tang paa Fjerde- 
delen af Anden-Skjær. Da dette Forhold imidlertid giver Anledning til Niisforrioielse og Tvistigs 
heder mellem Sognepræsten og Besidderne af Hanget-tre, ligesom det ogsaa er meget ugunstigt for 
Besidderne af de onnneldte Hunger, have disse i et til Ministeriet for Kirke og Underviisriiiigsvoeseriet 
indgivet Andragende anholdt om Tilladelse til at afkjobe Suderø Præstegjæld de nævnte Rettig- 
heder for en Sum af 3000 Rd., hvortil den nnværende Sognepræst har meddeelt sit Samtykke. 
Bemeldte Niinisteririrrr har derefter med Bemærkning om, at der fra fannnes Side ikke er Noget 
til Hinder for, at der erhverves Allerhøieste Tilladelse til Jndgaaelsen af den onnneldte Trans- 
aktion, med Hensyn til, at Iis afQiralvigshaiigerne, nemlig 6 Fæstegaarde, tilsammen 8 Mk. 81t2 
GL tilhører Statskassen, begjært Justitsmirristeriets Bestemmelse for, hvorledes der vil bære at 
forholde i Henseende til Aflosnirigeri af Præstekaldets Rettigheder for det Statskassen tilhorende 
Firstegodses Vedkommende. Idet Justitsmiiiisteriet maa være as den Forinening, at den om- 
handlede Aflesuitrg maa have den samme Interesse for Statskassen i Egenskab af Eier af de 
ovennævnte Fæstegaarde, som den har for de private Eiere, har man troet, at Forholdet rettest 
burde ordnes saaledes, at der søges bevilget det fornødne Beløb til at afkjobe Proestekaldet de 
omhandlede Rettigheder for det Staten tilhørende Fæstegodses Vedkommende, imod at der tilinte- 
bringes Erstatning for Kjobesruiirneri ved en passende Forhoielse af Afgiftertre af Fæstegaardene, 
hvorhos der er tilføiet den Betingelse, at det eventuelt bevilgede Belob ikke «ndbetales, førend der 
er erhvervet Sikkerhed for, at Staten gjennem en forøget Afgift allerede af de rntvoerende 
Fisestere oImaaer en passende Rente af Kjøvesinnrneri. 

Idet der iøvrigt henvises til Anmærkningerne til Finantslovforslaget for 1867홢홢홢68, 
S,164, skulde man med Hensyn til det til Fuldkorelsen af den gamle Kirkebygning i Kirkebe paa 


